
ANO V - Nº 1.221 - quinta-feira, 09 de Junho de 2022   1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA N. 5.330

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva CAROLINA RODRIGUES DE AZEVEDO 
15 (quinze) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2021/2022, de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 07 de junho de 2022.

          CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.329

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo TALLES TAKESHI TAKAGI 15 (quinze) 
dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 2021/2022, 
de 20 de junho de 2022 a 04 de julho de 2022, de acordo com os Arts. 131 e 
134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 07 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

MESA DIRETORA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 
PÚBLICA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
comunica aos interessados que realizará Audiência Pública no dia 22 de junho 
de 2022, quarta-feira, às 9h (nove horas), no Plenário Oliva Enciso, do Poder 
Legislativo do Município, localizado na Avenida Ricardo Brandão, n. 1600, 
Jatiúka Park, para discutir sobre os cortes feitos na pavimentação asfáltica 
pela Empresa Águas Guariroba e a qualidade dos reparos realizados. 

 
Campo Grande - MS, 8 de junho de 2022.

       
CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DELEI PINHEIRO
1º Secretário

COMISSÃO PERMANENTE DE CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 
PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE CULTURA comunica aos interessados 
que realizará Audiência Pública no dia 15 de junho de 2022, quarta-feira, 
às 14:00h (catorze horas), no Plenário Oliva Enciso do Poder Legislativo do 
Município, localizado na Avenida Ricardo Brandão n. 1600, Jatiúka Parque, para 
discutir e estimular, através do Poder Executivo, formas de utilização 
do Armazém Cultural e do Parque Tecnológico.

 

Campo Grande - MS, 08 de junho de 2022.

RONILÇO GUERREIRO                           JÚNIOR CORINGA
          Presidente                                      Vice-Presidente

 BETO AVELAR                                    PROF. JUARI
      Membro                                            Membro

 GILMAR DA CRUZ
      Membro


